[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
05 февраля 2024 г.                                                                                             № 65а
О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 02.02.2018 г. № 70

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Вичуга,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В  постановление администрации городского округа  Вичуга от 02.02.2018г. № 70 «Об утверждении Порядка  предоставления и расходования субсидии  из бюджета городского округа Вичуга на мероприятия по содействию занятости населения» внести следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению администрации городского округа Вичуга от 02.02.2018 г. №70 «Порядок предоставления и расходования субсидии из бюджета городского округа Вичуга на мероприятия по содействию занятости населения» внести следующие изменения:

1.1.1.  Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10.  Требования, которым должен соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, Получатель субсидии:

- у получателей Субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед местным бюджетом;

- получатели Субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;

- получатели Субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- получатель Субсидии  не должен получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в п. 1.4 настоящего Порядка.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления и  разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга  Мочных В.В.
Глава городского округа Вичуга

             П.Н. Плохов

[image: image2.png]